
                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                   Ž U P A N  
 
KLASA: 340-01/13-01/53 
URBROJ: 2140/01-02-13-2 
Krapina, 10. srpnja 2013.  
 
 
 

                                                                                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
PREDMET: Prijedlog odluke o izmjenama Odluke  
                      o osnivanju Županijske uprave za  
                      ceste Krapinsko-zagorske županije 

 
 
Na temelju čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik Krapinsko-

zagorske županije 13/01., 5/06., 11/06.-pročišćeni tekst,i 14/09. i 11/13.) župan Krapinsko-
zagorske županije dana 10. srpnja 2013. godine  d o n o s i  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

  1.  Utvrđuje se  Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Županijske uprave 
za ceste Krapinsko-zagorske županije. 

 
2.  Prijedlog odluke iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi 

Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 
3.  Za izvjestiteljicu zadužuje se Dubravka Sinković, pročelnica Upravnog odjela za 

poslove Župana i Županijske skupštine.  
 
 

Ž U P A N   
 

                        Željko Kolar 
 
 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana         



 

                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
  UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE  
ŽUPANA I ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
KLASA: 340-01/13-01/53 
URBROJ: 2140/01-10-13-1 
Krapina, 9. srpnja 2013.          
                                                                             
    
               Ž U P A N 
            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 
PREDMET:  Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o osnivanju 
                       Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije 
  
 
 
PRAVNI TEMELJ:   Članak 84. stavak 2. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 84/11.,
 18/13., 22/13. i 54/13.) i članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske  
                                      županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske  županije“ broj   
                                      13/01., 5/06., 11/06.- pročišćeni tekst, 14/09. i 11/13.)        
 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:     Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ:   Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine - Županu 
                                     Župan - Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ:       Dubravka Sinković, pročelnica Upravnog odjela 
 
OBRAZLOŽENJE:    

 
 Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije osnovana je Odlukom 
Županijske skupštine od 11. travnja 1997. godine («Službeni glasnik Županije Krapinsko-
zagorske županije» broj 17/97.), po sili zakona, temeljem članka 106. Zakona o javnim 
cestama iz 1996. godine («Narodne novine» broj 100/96.), kojim Zakonom se tadašnje Javno 
poduzeće Hrvatske ceste podijelilo na Upravu za ceste, županijske uprave za ceste i društva 
kapitala. Županijsku upravu za ceste bile su dužne osnovati županije kao javnu ustanovu. 
Županijska  uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije započela je s radom kao javna 
ustanova 01. veljače 1998. godine. Odluka o osnivanju mijenjana je dva puta:  2004. i 2009. 
godine radi usklađenja sa zakonom.  



 

  Odluku je ponovno potrebno uskladiti s Zakon o cestama (Narodne novine, broj 
84/11., 18/13., 22/13. i 54/13.)  u pogledu djelatnosti, javnih ovlasti, raspolaganja s dobiti i 
imenovanja i razrješenja Upravnog vijeća.  
 Djelatnost je potrebno uskladiti s člancima 23., 26., 31. i 83. Zakona, javne ovlasti s 
člankom 74. Zakona a raspolaganje dobiti s čl. 85. st. 2. Zakona.  
 Imenovanje i razriješenje četiri člana Upravnog vijeća potrebno je uskladiti s člankom 
84. st. 2. Zakona, kojim je propisano da prava i dužnosti županije kao osnivača županijske 
uprave za ceste obavlja predstavničko tijelo. Temeljem navedenog, potrebno je promijeniti 
odredbu članka 8. st. 3. Odluke, koja propisuje da je imenovanje i razrješenje četiri člana 
Upravnog vijeća  u nadležnosti Župana, na način da se propiše da je isto u nadležnosti 
Županijske skupštine.  
  Kako sukladno članku 35. toč. 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi («Narodne novine», broj 33/01., 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. - pročišćeni tekst),  članku 12. st. 3. Zakona 
o ustanovama ("Narodne novine" broj 76/93., 29/97.-ispr., 47/99.-ispr. i 35/08.) i članku 17. 
Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 
13/01., 5/06., 11/06.-pročišćeni tekst, 14/09. i 11/13.) odluku o osnivanju javne ustanove 
donosi Županijska skupština, potrebno je da Županijska skupština donese i Odluku o 
izmjenama Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije.  

Prema članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj regionalnoj samoupravi i članku 32. 
Statuta Krapinsko-zagorske županije župan je nadležan za predlaganje općih i drugih akata.  

Slijedom navedenog, predlaže se županu na utvrdi  Prijedlog odluke o izmjenama 
Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije, u predloženom 
tekstu, te isti uputi Županijskoj skupštini na usvajanje. 
 
 
  
            PROČELNICA  
         Dubravka Sinković 
 
 
 
Prilog: 
- Odluka o osnivanju Županijske uprave za ceste  KZŽ  
  - pročišćeni tekst, 
- Nacrt prijedloga Odluke o  izmjenama Odluke o osnivanju  
   Županijske uprave za ceste KZŽ, 
- Prijedlog zaključka.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                P R I J E D L O G  
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 340-01/13-01/53                                                                          
URBROJ: 2140/01-01-13-3       
Krapina,  --. srpnja 2013.      
                                                           
      Na temelju članka  84. stavak 2. Zakona o cestama (Narodne novine, broj 84/11., 18/13., 
22/13. i 54/13.), članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" broj 76/93., 
29/97.-ispr., 47/99.-ispr. i 35/08.), članka  35. toč. 5. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 
129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. - pročišćeni tekst) i članka 17. 
Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 
13/01., 5/06., 11/06. – pročišćeni tekst, 14/09. i 11/13.) Županijska skupština Krapinsko - 
zagorske županije na 2. sjednici održanoj dana ___. srpnja 2013. godine, donijela je  

 
O D L U K U  

O IZMJENAMA ODLUKE O  OSNIVANJU  
ŽUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE 

 
Članak 1. 

U Odluci o osnivanju Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ br. 17/97., 14/05., 2/06. – pročišćeni tekst i 
30/09.) članak 5.  mijenja se i glasi:  

„U okviru svoje djelatnosti Županijska uprava za ceste obavlja odnosno organizira 
poslove:       
 1. Pripreme izrade stručnih podloga za četverogodišnje programe građenja i održavanja   
     županijskih i lokalnih cesta. 
2. Građenja i rekonstrukcije županijskih i lokalnih cesta: 
  - pripremu, izradu i ustupanje izrade potrebnih studija te njihovu stručnu ocjenu, 
  - pokretanje postupka procjene utjecaja zahvata na okoliš, odnosno pokretanja postupka  
    ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš, 
  - pokretanje postupka ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, 
  - ustupanje usluga projektiranja s istražnim radovima, 
  - ustupanje usluga projektiranja opreme, pratećih objekata i prometne signalizacije, 
  - ishođenje lokacijskih, građevinskih i uporabnih dozvola, odnosno drugih akata na temelju    
    kojih je dopušteno građenje i uporaba građevine po posebnom propisu, 
  - ustupanje radova izmještanja komunalne i druge infrastrukture, 
  - ustupanje geodetskih radova, 
  - ustupanje radova građenja i rekonstrukcije, 
  - ustupanje usluga stručnog nadzora građenja, 
  - organizaciju tehničkog pregleda i primopredaju županijskih i lokalnih cesta te dijelova  
    županijskih i lokalnih cesta i objekata na korištenje i održavanje, 
  - investitorski nadzor nad provođenjem projekata, 
  - ustupanje revizije projekata u odnosu na osnovne uvjete kojima županijska i lokalna cesta    



 

    mora udovoljiti u pogledu sigurnosti prometa. 
3. Održavanja županijskih i lokalnih cesta: 
  - planiranje održavanja i mjera zaštite županijskih i lokalnih cesta i prometa na njima, 
  - redovito i izvanredno održavanje županijskih i lokalnih cesta, 
  - ustupanje radova redovitog i izvanrednog održavanja županijskih i lokalnih cesta, 
  - stručni nadzor i kontrola kakvoće ugrađenih materijala i izvedenih radova održavanja   
    županijskih i lokalnih cesta, 
  - ustupanje usluga stručnog nadzora i kontrole kakvoće ugrađenih materijala i izvedenih  
    radova održavanja županijskih i lokalnih cesta, 
  - osiguranje uklanjanja oštećenih i napuštenih vozila i drugih stvari s županijskih i lokalnih   
    cesta, 
  - ophodnja. 
4. Ostali poslovi upravljanja županijskim i lokalnim cestama: 
   - osiguranje obavješćivanja javnosti o stanju i prohodnosti županijskih i lokalnih cesta,  
     izvanrednim događajima na njima i o meteorološkim uvjetima značajnim za sigurno     
     odvijanje prometa, 
   - vođenje podataka o županijskim i lokalnim cestama, 
   - odlučivanje o korištenju cestovnog zemljišta i obavljanju pratećih djelatnosti na  
     županijskim i lokalnim cestama,  
   - praćenje i analiza stanja sigurnosti prometa na županijskim i lokalnim cestama, 
   - izrada izvješća, elaborata, ekspertiza i sličnih materijala za potrebe  Županijske skupštine i   
     Župana. 
5. Ostali poslovi utvrđeni Zakonom: 
   - rješavanje imovinskopravnih odnosa potrebnih za građenje, rekonstrukciju i održavanje    
     županijskih i lokalnih cesta, 
   - financiranje građenja, rekonstrukcije i održavanja županijskih i lokalnih cesta, 
   - praćenje prometnog opterećenja i prometnih tokova na županijskim i lokalnim cestama. 
     U okviru javnih ovlaštenja Županijska uprava za ceste obavlja javnu ovlast kada izdaje 
akte iz  članka 46. stavka 4., čanka 49. stavka 4.,  članka 51. stavka 3.  i  članka 52. stavka 1. 
Zakona. 
 Djelatnost iz st. 1. ovog članka ne obavlja se radi stjecanja dobiti, a možebitnu dobit 
Županijska uprava za ceste  dužna je koristiti za građenje i održavanje županijskih i lokalnih 
cesta.” 

                                                     Članak 2. 
 U članku  8.  stavku  3.  Odluke riječ „Župan“ zamjenjuje se riječima  „Županijska 
skupština“.  

Članak 3. 
 U članku 16. alineji 1. riječ „javnim“ se briše. 
 

Članak 4 
 Županijska uprava za ceste dužna je uskladiti Statut i druge opće akte s odredbama ove 
Odluke u roku 90 dana od dana stupanja Odluke na snagu. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Krapinsko-zagorske županije“.  
 
                                                                            PREDSJEDNICA       
                      ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE      
.                                                                           Vlasta Hubicki, dr. vet. med.  



 

 
 
Dostaviti: 
1. Županijska uprava za ceste KZŽ, 
    Pregrada, Janka Leskovara 40/1, 
2. Službeni glasnik KZŽ, za objavu, 
3. Za zbirku isprava, 
4. za prilog zapisniku, 
5. Pismohrana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ŽUC -izmjena Odluke   o osnivanju

